


Präsenz

An der heutigen GV sind Aktionäre anwesend

Sie vertreten Aktienstimmen

Dies entspricht der stimmberechtigten Aktien

Stimmrechtsvertretungen

Durch Aktionäre Aktienstimmen

Durch den unabhängigen 

Stimmrechtsvertreter
Aktienstimmen

Präsenz

144

4 593 600

77.06%

772 377

3 821 223



Präsenz (vertretene Stimmen)

Abgegebene gültige Stimmen

Absolutes Mehr der abgegebenen Stimmen

Abstimmungsergebnis

Ja

Nein

Enthaltung

Lagebericht, Jahres- und Konzernrechnung 2024
der Comet Holding AG und Bericht der Revisionsstelle

Traktandum 1

4 593 625

4 581 299

2 290 650

4 579 404

1 895

12 326

99.96%

0.04%



Verwendung des Bilanzgewinns 2024

Traktandum 2

Präsenz (vertretene Stimmen)

Abgegebene gültige Stimmen

Absolutes Mehr der abgegebenen Stimmen

Abstimmungsergebnis

Ja

Nein

Enthaltung

4 593 625

4 587 203

2 293 602

4 580 194

7 009

6 422

99.85%

0.15%



Bericht 2024 über nicht-finanzielle Angelegenheiten

Traktandum 3

Präsenz (vertretene Stimmen)

Abgegebene gültige Stimmen

Absolutes Mehr der abgegebenen Stimmen

Abstimmungsergebnis

Ja

Nein

Enthaltung

4 593 625

4 568 757

2 284 379

3 878 706

690 051

24 868

84.90%

15.10%



Entlastung der Mitglieder des Verwaltungsrats und 
der Geschäftsleitung

Traktandum 4

Präsenz (vertretene Stimmen)

Abgegebene gültige Stimmen

Absolutes Mehr der abgegebenen Stimmen

Abstimmungsergebnis

Ja

Nein

Enthaltung

4 580 897

4 323 429

2 161 715

4 260 293

63 136

257 468

98.54%

1.46%



Abstimmungsergebnis:

Wiederwahl von Dr. Mariel Hoch als Mitglied

Wiederwahl von Patrick Jany als Mitglied

Wiederwahl von Heinz Kundert als Mitglied

Wiederwahl von Irene Lee als Mitglied

Wiederwahl von Dr. Edeltraud Leibrock als Mitglied

Wiederwahl von Benjamin Loh als Mitglied

Wahl von Benjamin Loh als Präsident des Verwaltungsrats

Verwaltungsratswahlen

129 149 

66 215 

139 590 

65 371 

65 489 

4 419 580 

4 505 612 

4 431 305 

4 510 404 

4 510 295 

97.16 

98.55 

96.95 

98.57 

98.57 

Ja %JaNein

81 134 4 488 215 98.22 

79 347 4 487 639 98.26 

Traktandum 5



Abstimmungsergebnis:

Wiederwahl von Dr. Mariel Hoch als Mitglied

Wiederwahl von Heinz Kundert als Mitglied

Wahl von Patrick Jany als Mitglied

160 314 4 390 613 96.48 

Ja %JaNein

86 558 

4 407 608 96.38 165 527 

4 488 923 98.11 

Wahl der Mitglieder des Vergütungsausschusses

Traktandum 6



Wahl des unabhängigen Stimmrechtsvertreters

Traktandum 7

Präsenz (vertretene Stimmen)

Abgegebene gültige Stimmen

Absolutes Mehr der abgegebenen Stimmen

Abstimmungsergebnis

Ja

Nein

Enthaltung

4 585 785

4 578 228

2 289 115

4 571 834

6 394

7 557

99.86%

0.14%



Wahl der Revisionsstelle

Traktandum 8

Präsenz (vertretene Stimmen)

Abgegebene gültige Stimmen

Absolutes Mehr der abgegebenen Stimmen

Abstimmungsergebnis

Ja

Nein

Enthaltung

4 585 785

4 576 287

2 288 144

3 373 685

1 202 602

9 498

73.72%

26.28%



Genehmigung der Vergütung des Verwaltungsrats

Traktandum 9.1

Präsenz (vertretene Stimmen)

Abgegebene gültige Stimmen

Absolutes Mehr der abgegebenen Stimmen

Abstimmungsergebnis

Ja

Nein

Enthaltung

4 585 785

4 561 019

2 280 510

4 493 193

67 826

24 766

98.51%

1.49%



Genehmigung der fixen Vergütung der Geschäftsleitung

Traktandum 9.2

Präsenz (vertretene Stimmen)

Abgegebene gültige Stimmen

Absolutes Mehr der abgegebenen Stimmen

Abstimmungsergebnis

Ja

Nein

Enthaltung

4 585 785

4 560 860

2 280 431

4 503 177

57 683

24 925

98.74%

1.26%



Genehmigung der variablen Vergütung für die 
Geschäftsleitung für das Geschäftsjahr 2026 im Rahmen  
des Long Term Incentive Plans

Traktandum 9.3

Präsenz (vertretene Stimmen)

Abgegebene gültige Stimmen

Absolutes Mehr der abgegebenen Stimmen

Abstimmungsergebnis

Ja

Nein

Enthaltung

4 585 785

4 557 490

2 278 746

4 390 262

167 228

28 295

96.33%

3.67%



Genehmigung der variablen Vergütung der 
Geschäftsleitung für das Geschäftsjahr 2024 unter dem 
Short Term Incentive Plan

Traktandum 9.4

Präsenz (vertretene Stimmen)

Abgegebene gültige Stimmen

Absolutes Mehr der abgegebenen Stimmen

Abstimmungsergebnis

Ja

Nein

Enthaltung

4 585 785

4 558 901

2 279 451

4 385 193

173 708

26 884

96.19%

3.81%



Konsultative Abstimmung über den 
Vergütungsbericht 2024

Traktandum 9.5

Präsenz (vertretene Stimmen)

Abgegebene gültige Stimmen

Absolutes Mehr der abgegebenen Stimmen

Abstimmungsergebnis

Ja

Nein

Enthaltung

4 585 785

4 560 206

2 280 104

3 754 706

805 500

25 579

82.34%

17.66%
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